
证券代码：688285� � � � � � 证券简称：高铁电气 公告编号：2023-013

中铁高铁电气装备股份有限公司
关于 2022 年年度报告的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

中铁高铁电气装备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 3 月 24 日披露了《中铁高铁
电气装备股份有限公司 2022 年年度报告》（以下简称“2022 年年度报告”）。 经事后审核及公司
自查，发现年报部分内容有误，现对部分内容进行更正。本次更正不涉及对财务报表的调整，不
会对公司 2022 年度财务状况及经营成果产生影响。

一、更正的内容
1、对《2022 年年度报告》“第三节管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”之

“(一)主营业务分析”之“2.收入和成本分析”之“(2).产销量情况分析表”进行更正：
更正前：
（2） .产销量情况分析表
√适用 □不适用

主要
产品 单位 生产量 销售量 库存量 生 产 量 比 上 年 增 减

（%）
销 售 量 比 上 年 增 减
（%）

库 存 量 比 上 年 增 减
（%）

电气化铁路 接 触
网产品 套 16,230,118 16,075,917 252,282 28.96 -10.56 -18.94

城市轨道交 通 供
电设备 套 2,827,505 2,566,238 61,243 -16.87 24.26 -28.73

产销量情况说明
不适用。
更正后：
（2） ..产销量情况分析表
√适用 □不适用

主要产品 单位 生产量 销售量 库存量 生产量比上 年 增 减
（%）

销售量比上 年 增 减
（%）

库存量比上 年 增 减
（%）

电气化铁路接触
网产品 套 14,669,746 16,075,917 1,901,688 -11.55 -10.56 -42.51

城市轨道交通供
电设备 套 2,605,150 2,566,238 381,448 13.19 24.26 11.36

产销量情况说明
不适用。
2、对《2022 年年度报告》“第七节股份变动及股东情况”之“三、股东和实际控制人情况”之

“(二)截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表”之“前十名
股东持股情况”进行更正：

更正前：
单位:股

前十名股东持股情况

股东名称
（全称） 报告期内增减期末持股数量 比例(%) 持有有限售条件股

份数量
包含转融 通 借 出 股 份
的限售股份数量

质押 、标记或冻
结情况 股东

性质股份
状态 数量

中铁电气工业有限公司 0 268,681,583 71.40 268,681,583 268,681,583 无 0 国 有 法
人

四川 艾 德 瑞 电 气 有 限 公
司 0 13,508,330 3.59 13,508,330 13,508,330 无 0 国 有 法

人
中保投资有限责任公司－
中国保险投资基金 （有限
合伙）

-1,375,827 5,681,673 1.51 0 0 无 0 其他

中信建投投资有限公司 -2,975,529 4,381,900 1.16 4,381,900 4,705,000 无 0 国 有 法
人

李欣 2,933,876 2,933,876 0.78 0 0 无 0 境 内 自
然人

李胜军 -903,377 1,652,632 0.44 0 0 无 0 境 内 自
然人

郭品洁 1,500,000 1,500,000 0.40 0 0 无 0 境 内 自
然人

周信钢 1,301,894 1,301,894 0.35 0 0 无 0 境 内 自
然人

郑顺正 1,019,255 1,019,255 0.27 0 0 无 0 境 内 自
然人

苗利龙 920,544 920,544 0.24 0 0 无 0 境 内 自
然人

更正后：
单位:股

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 报告期内增减期末持股数量 比例(%) 持有有限售条件股
份数量

包含转融 通 借 出 股 份
的限售股份数量

质押 、标记或冻
结情况 股东

性质股份
状态 数量

中铁电气工业有限公司 0 268,681,583 71.40 268,681,583 268,681,583 无 0 国 有 法
人

四川 艾 德 瑞 电 气 有 限 公
司 0 13,508,330 3.59 13,508,330 13,508,330 无 0 国 有 法

人
中保投资有限责任公司－
中国保险投资基金 （有限
合伙）

-1,375,827 5,681,673 1.51 0 0 无 0 其他

中信建投投资有限公司 -158,900 4,381,900 1.16 4,381,900 4,705,000 无 0 国 有 法
人

李欣 2,933,876 2,933,876 0.78 0 0 无 0 境 内 自
然人

李胜军 -903,377 1,652,632 0.44 0 0 无 0 境 内 自
然人

郭品洁 1,500,000 1,500,000 0.40 0 0 无 0 境 内 自
然人

周信钢 1,301,894 1,301,894 0.35 0 0 无 0 境 内 自
然人

郑顺正 1,019,255 1,019,255 0.27 0 0 无 0 境 内 自
然人

苗利龙 920,544 920,544 0.24 0 0 无 0 境 内 自
然人

3、对《2022 年年度报告》“第七节股份变动及股东情况”之“三、股东和实际控制人情况”之
“(五)首次公开发行战略配售情况”之“2.保荐机构相关子公司参与首次公开发行战略配售持股
情况”进行更正：

更正前：
1.� 保荐机构相关子公司参与首次公开发行战略配售持股情况
√适用 □不适用
单位:� 股

股东名称 与保荐机构的关系 获 配 的 股 票/存 托
凭证数量

可上市交易 时
间

报告期内增减变
动数量

包含转融 通 借 出 股 份/存 托
凭证的期末持有数量

中 信 建 投 投
资有限公司

中信建投投资为保荐机构中
信建投控制下的全资子公司 4,705,000 2023.10.20 -323,100 4,705,000

中信建投投资有限公司报告期内减少的 323,100 股为转融通借出股份。
更正后：
2.� 保荐机构相关子公司参与首次公开发行战略配售持股情况
√适用 □不适用
单位:� 股

股东名称 与保荐机构的关系 获 配 的 股 票/存 托
凭证数量

可上市交易 时
间

报告期内增减变
动数量

包含转融 通 借 出 股 份/存 托
凭证的期末持有数量

中 信 建 投 投
资有限公司

中信建投投资为保荐机构中
信建投控制下的全资子公司 4,705,000 2023.10.20 -158,900 4,705,000

中信建投投资有限公司报告期内减少的 158,900 股为转融通借出股份。
4、对《2022 年年度报告》“第十节财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“4.应收票

据”之“（3）.期末公司已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的应收票据”进行更正：
更正前：
(3).� � 期末公司已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的应收票据
√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

项目 期末终止确认金额 期末未终止确认金额

银行承兑票据 96,436,695.91 15,779,260.00
商业承兑票据 - 50,788,528.23
云信、融信等应收债权凭证 47,466,434.28 13,266,685.75
合计 143,903,130.19 79,834,473.98

更正后：
(3).� � 期末公司已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的应收票据
√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

项目 期末终止确认金额 期末未终止确认金额

银行承兑票据 112,215,955.91 -
商业承兑票据 - 50,788,528.23
合计 112,215,955.91 50,788,528.23

5、对《2022 年年度报告》“第十节财务报告”之“十二、关联方及关联交易”之“5.关联交易情
况”之“（1）.购销商品、提供和接受劳务的关联交易”进行更正：

更正前：
5、 关联交易情况
(1).� 购销商品、提供和接受劳务的关联交易
采购商品 / 接受劳务情况表
√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

中铁电气化局集团有限公司 购买商品 481.38 86.99
中铁二局集团有限公司 购买商品 0.85 -
中铁国资资产管理有限公司 购买商品 33.00 -
中铁六局集团有限公司 购买商品 0.05 -
中铁三局集团有限公司 购买商品 0.08 -
中铁十局集团有限公司 购买商品 0.03 -
中铁四局集团有限公司 购买商品 0.05 -
中铁五局集团有限公司 购买商品 0.05 -
中铁武汉电气化局集团有限公司 购买商品 1.81 -
中铁物贸集团有限公司 购买商品 96.35 -
中铁一局集团有限公司 购买商品 0.24 -
中铁一局集团建筑安装工程有限公司 建筑劳务 2,871.22 1,164.83
中铁电气化局集团物资贸易有限公司 购买商品 2.34 -
中铁武汉电气化局集团物资贸易有限公司 购买商品 0.25 -
中铁宝桥宝鸡科技有限公司 购买商品 - 17.22
中铁国材绝缘材料有限公司 购买商品 31.27 651.11

出售商品 / 提供劳务情况表
√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

中铁一局集团电务工程有限公司 出售商品 163.15 2,706.89
中铁物贸集团有限公司 出售商品 6,079.16 157.55
中铁物贸集团北京有限公司 出售商品 4,295.66 1,475.33
中铁武汉电气化局集团有限公司 出售商品 1,602.32 1,326.66
中铁武汉电气化局集团物资贸易有限公司 出售商品 1,099.39 1,248.40
中铁武汉电气化局集团第一工程有限公司 出售商品 3.74 200.51
中铁五局集团电务工程有限责任公司 出售商品 136.17 193.85
中铁四局集团电气化工程有限公司 出售商品 3,957.47 4,005.49
中铁四局集团机电设备安装有限公司 出售商品 - 8.2
中铁四局集团第五工程有限公司 出售商品 - 5.39
中铁十局集团电务工程有限公司 出售商品 708.46 304.32
中铁上海工程局集团有限公司 出售商品 50.97 74.26
中铁北京工程局集团有限公司 出售商品 150.03 95.43
中铁三局集团电务工程有限公司 出售商品 514.38 546.86
中铁七局集团武汉工程有限公司 出售商品 - 31.54
中铁七局集团电务工程有限公司 出售商品 - 298.7
中铁六局集团有限公司 出售商品 37.83 -
中铁九局集团电务工程有限公司 出售商品 949.72 288.3
中铁轨道交通装备有限公司 出售商品 - 458.03
四川艾德瑞电气有限公司 出售商品 26.21 154.82
中铁二局集团电务工程有限公司 出售商品 616.38 533.95
中铁电气化铁路运营管理有限公司 出售商品 820.54 386.57
中铁电气化局集团有限公司 出售商品 49,996.23 46,184.44
中铁电气化局集团第三工程有限公司 出售商品 18.59 8,807.59
中铁电气化局集团西安电气化工程有限公司 出售商品 7,113.47 3,411.29
中铁电气化局集团第一工程有限公司 出售商品 3,544.20 4,341.64
中铁电气化局集团北京电气化工程有限公司 出售商品 206.20 654.94
中铁电气化局集团（香港）有限公司 出售商品 0.60 -
中铁电气工业有限公司 出售商品 768.75 6,117.19
中铁城市发展投资集团有限公司 出售商品 - 27.96
中铁宝工有限责任公司 出售商品 - 0.20
中铁八局集团电务工程有限公司 出售商品 - 0.27

购销商品、提供和接受劳务的关联交易说明
□适用 √不适用
更正后：
5、 关联交易情况
(1).� 购销商品、提供和接受劳务的关联交易
采购商品 / 接受劳务情况表
√适用 □不适用
单位：万元 币种：人民币

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

中铁电气化局集团有限公司 购买商品 481.38 86.99
中铁二局集团有限公司 购买商品 0.85 -
中铁国资资产管理有限公司 购买商品 33.00 -
中铁六局集团有限公司 购买商品 0.05 -
中铁三局集团有限公司 购买商品 0.08 -
中铁十局集团有限公司 购买商品 0.03 -
中铁四局集团有限公司 购买商品 0.05 -
中铁五局集团有限公司 购买商品 0.05 -
中铁武汉电气化局集团有限公司 购买商品 1.81 -
中铁物贸集团有限公司 购买商品 96.35 -
中铁一局集团有限公司 购买商品 0.24 -
中铁一局集团建筑安装工程有限公司 建筑劳务 2,871.22 1,164.83
中铁电气化局集团物资贸易有限公司 购买商品 2.34 -
中铁武汉电气化局集团物资贸易有限公司 购买商品 0.25 -
中铁宝桥宝鸡科技有限公司 购买商品 - 17.22
中铁国材绝缘材料有限公司 购买商品 31.27 651.11

出售商品 / 提供劳务情况表
√适用 □不适用
单位：万元 币种：人民币

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

中铁一局集团电务工程有限公司 出售商品 163.15 2,706.89
中铁物贸集团有限公司 出售商品 6,079.16 157.55
中铁物贸集团北京有限公司 出售商品 4,295.66 1,475.33
中铁武汉电气化局集团有限公司 出售商品 1,602.32 1,326.66
中铁武汉电气化局集团物资贸易有限公司 出售商品 1,099.39 1,248.40
中铁武汉电气化局集团第一工程有限公司 出售商品 3.74 200.51
中铁五局集团电务工程有限责任公司 出售商品 136.17 193.85
中铁四局集团电气化工程有限公司 出售商品 3,957.47 4,005.49
中铁四局集团机电设备安装有限公司 出售商品 - 8.2
中铁四局集团第五工程有限公司 出售商品 - 5.39
中铁十局集团电务工程有限公司 出售商品 708.46 304.32
中铁上海工程局集团有限公司 出售商品 50.97 74.26
中铁北京工程局集团有限公司 出售商品 150.03 95.43
中铁三局集团电务工程有限公司 出售商品 514.38 546.86
中铁七局集团武汉工程有限公司 出售商品 - 31.54
中铁七局集团电务工程有限公司 出售商品 - 298.7
中铁六局集团有限公司 出售商品 37.83 -
中铁九局集团电务工程有限公司 出售商品 949.72 288.3
中铁轨道交通装备有限公司 出售商品 - 458.03
四川艾德瑞电气有限公司 出售商品 26.21 154.82
中铁二局集团电务工程有限公司 出售商品 616.38 533.95
中铁电气化铁路运营管理有限公司 出售商品 820.54 386.57
中铁电气化局集团有限公司 出售商品 49,996.23 46,184.44
中铁电气化局集团第三工程有限公司 出售商品 18.59 8,807.59
中铁电气化局集团西安电气化工程有限公司 出售商品 7,113.47 3,411.29
中铁电气化局集团第一工程有限公司 出售商品 3,544.20 4,341.64
中铁电气化局集团北京电气化工程有限公司 出售商品 206.20 654.94
中铁电气化局集团（香港）有限公司 出售商品 0.60 -
中铁电气工业有限公司 出售商品 768.75 6,117.19
中铁城市发展投资集团有限公司 出售商品 - 27.96
中铁宝工有限责任公司 出售商品 - 0.20
中铁八局集团电务工程有限公司 出售商品 - 0.27

购销商品、提供和接受劳务的关联交易说明
□适用 √不适用
6、对《2022 年度报告》“第十节财务报告”之“十二、关联方及关联交易”之“6.关联方应收应

付款项”进行更正：
更正前：
6、 关联方应收应付款项
(1).� 应收项目
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

项目名称 关联方
期末余额 期初余额
账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收票据 中铁八局集团有限公司 - - 130.00 0.65
应收票据 中铁电气工业有限公司 300.00 1.50 - -

应收票据 中铁电气化局集团北京电气化工程有限公
司 460.00 2.30 - -

应收票据 中铁电气化局集团有限公司 500.00 2.50 - -
应收票据 中铁三局集团电务工程有限公司 50.00 0.25 - -
应收票据 中铁上海工程局集团有限公司 50.00 0.25 160.00 0.80
应收票据 中铁十局集团电务工程有限公司 600.00 3.00 92.90 0.46
应收票据 中铁物贸集团北京有限公司 - - 97.54 0.49
应收票据 中铁二局集团有限公司 - - 420.00 2.10
应收票据 中铁七局集团电务工程有限公司 - - 583.46 -
应收票据 中铁武汉电气化局集团有限公司 - - 700.00 3.50
应收票据 中铁物贸集团有限公司 - - 50.00 0.25
应收票据 中铁一局集团有限公司 - - 176.30 -
应收票据 中国中铁股份有限公司 - - 210.00 1.05
应收票据 中铁开发投资集团有限公司 - - 23.90 -
应收票据 中铁六局集团有限公司 - - 100.00 0.50
应收票据 中铁三局集团有限公司 - - 26.96 0.13
应收票据 中铁四局集团第五工程有限公司 - - 3.00 0.02
应收票据 中铁四局集团有限公司 - - 583.64 -
应收账款 四川艾德瑞电气有限公司 199.93 5.32 171.80 0.50
应收账款 中铁八局集团电务工程有限公司 305.18 14.74 364.85 10.28
应收账款 中铁八局集团有限公司 47.00 0.09 1.46 0.04
应收账款 中铁北京工程局集团有限公司 259.27 3.48 122.40 1.11
应收账款 中铁城市发展投资集团有限公司 16.65 0.59 16.65 0.16
应收账款 中铁电气工业有限公司 6,382.60 163.50 6,044.31 12.09

应收账款 中铁电气化局集团北京电气化工程有限公
司 451.51 7.37 691.16 3.63

应收账款 中铁电气化局集团第三工程有限公司 1,505.02 40.67 1,863.31 10.57
应收账款 中铁电气化局集团第一工程有限公司 3,676.72 27.60 1,527.16 12.01

应收账款 中铁电气化局集团西安电气化工程有限公
司 7,641.57 51.48 2,136.72 16.55

应收账款 中铁电气化局集团有限公司 50,717.58 565.74 28,595.68 158.12
应收账款 中铁电气化铁路运营管理有限公司 435.35 0.87 180.44 0.36
应收账款 中铁二局集团电务工程有限公司 1,317.93 73.35 1,450.73 87.08
应收账款 中铁二院工程集团有限责任公司 20.00 6.32 20.00 0.60
应收账款 中铁轨道交通装备有限公司 420.41 7.29 465.82 0.93
应收账款 中铁九局集团电务工程有限公司 564.65 1.13 293.20 0.59
应收账款 中铁六局集团有限公司 40.61 0.08 - -
应收账款 中铁七局集团电务工程有限公司 495.68 18.54 514.69 6.47
应收账款 中铁七局集团武汉工程有限公司 49.01 0.10 69.01 1.83
应收账款 中铁三局集团电务工程有限公司 644.74 31.65 609.04 26.95
应收账款 中铁上海工程局集团有限公司 381.21 0.76 449.38 18.64
应收账款 中铁十局集团电务工程有限公司 383.26 5.59 191.30 0.38
应收账款 中铁十局集团有限公司 - - 1.60 0.19
应收账款 中铁四局集团第五工程有限公司 1.79 - 2.87 0.01
应收账款 中铁四局集团电气化工程有限公司 5,907.30 127.79 5,366.91 85.43
应收账款 中铁五局集团电务工程有限责任公司 535.86 17.07 434.47 10.10
应收账款 中铁武汉电气化局集团第一工程有限公司 1,539.04 122.40 1,535.34 81.88
应收账款 中铁武汉电气化局集团物资贸易有限公司 1,573.41 14.84 1,025.22 2.18
应收账款 中铁武汉电气化局集团有限公司 5,372.60 332.23 4,523.50 208.23
应收账款 中铁物贸集团北京有限公司 4,911.32 9.82 699.93 1.40
应收账款 中铁物贸集团有限公司 2,966.07 5.93 81.23 0.16
应收账款 中铁一局集团电务工程有限公司 1,235.40 54.13 1,402.33 22.37
应收款项融资 中铁电气化局集团有限公司 - - 433.00 -
应收款项融资 中铁武汉电气化局集团物资贸易有限公司 100.00 - 100.00 -
应收款项融资 中铁一局集团电务工程有限公司 50.00 - - -
预付款项 中铁上海工程局集团有限公司 0.05 - - -
预付款项 中铁电气化局集团有限公司 2.87 - 0.30 -
预付款项 中铁二局集团有限公司 0.20 - - -
预付款项 中铁十局集团有限公司 0.30 - - -
预付款项 中铁四局集团有限公司 0.10 - - -
预付款项 中铁武汉电气化局集团有限公司 - - 0.05 -
预付款项 中铁武汉电气化局集团物资贸易有限公司 9.71 - - -
预付款项 中铁物贸集团有限公司 0.05 - 15.14 -
预付款项 中铁一局集团有限公司 0.15 - - -
预付款项 中铁一局集团电务工程有限公司 0.15 - 0.24 -
预付款项 中铁电气化局集团物资贸易有限公司 0.45 - 0.05 -
预付款项 中铁五局集团电务工程有限责任公司 0.02 - 0.02 -
预付款项 中铁电气化局集团第一工程有限公司 0.20 - 0.15 -
预付款项 中铁十局集团物资工贸有限公司 1.42 - 1.42 -
预付款项 中铁六局集团物资工贸有限公司 - - 0.05 -
其他应收款 中铁八局集团电务工程有限公司 - - 5.00 0.47
其他应收款 中铁电气化局集团有限公司 5.00 0.17 2.90 0.20
其他应收款 中铁电气化局集团物资贸易有限公司 525.50 10.72 758.15 54.82
其他应收款 中铁二局集团有限公司 13.20 0.07 - -
其他应收款 中铁七局集团电务工程有限公司 - - 1.00 0.04
其他应收款 中铁三局集团电务工程有限公司 - - 41.00 1.66
其他应收款 中铁上海工程局集团第一工程有限公司 - - 10.00 0.80
其他应收款 中铁十局集团电务工程有限公司 1.00 0.01 1.00 0.04
其他应收款 中铁四局集团有限公司 2.00 0.01 - -
其他应收款 中铁武汉电气化局集团物资贸易有限公司 115.59 0.58 61.45 2.05
其他应收款 中铁物贸集团深圳有限公司 - - 50.00 4.00
其他应收款 中铁物贸集团北京有限公司 34.02 0.17 - -
其他应收款 中铁一局集团电务工程有限公司 8.00 0.04 - -
其他应收款 中铁检验认证中心有限公司 127.26 2.02 14.52 0.07

其他应收款 中铁电气化局集团北京电气化工程有限公
司 - - 2.00 0.01

其他非流动资产 四川艾德瑞电气有限公司 10.50 0.05 9.02 0.05
其他非流动资产 中铁八局集团电务工程有限公司 143.02 0.72 181.22 0.91
其他非流动资产 中铁八局集团有限公司 - - 0.08 -
其他非流动资产 中铁北京工程局集团有限公司 20.47 0.10 12.08 0.06
其他非流动资产 中铁城市发展投资集团有限公司 15.39 0.08 15.39 0.08
其他非流动资产 中铁电气工业有限公司 411.03 2.06 541.73 2.71

其他非流动资产 中铁电气化局集团北京电气化工程有限公
司 140.62 0.70 132.40 0.66

其他非流动资产 中铁电气化局集团第三工程有限公司 1,105.54 5.53 1,205.46 6.03
其他非流动资产 中铁电气化局集团第一工程有限公司 560.41 2.80 488.10 2.44

其他非流动资产 中铁电气化局集团西安电气化工程有限公
司 996.79 4.98 721.64 3.61

其他非流动资产 中铁电气化局集团有限公司 8,058.28 40.29 6,072.66 30.36
其他非流动资产 中铁电气化铁路运营管理有限公司 - - 15.17 0.08
其他非流动资产 中铁二局集团电务工程有限公司 405.26 2.03 398.01 1.99
其他非流动资产 中铁轨道交通装备有限公司 51.76 0.26 51.78 0.26
其他非流动资产 中铁九局集团电务工程有限公司 68.53 0.34 32.58 0.16
其他非流动资产 中铁六局集团电务工程有限公司 15.71 0.08 15.71 0.08
其他非流动资产 中铁六局集团有限公司 2.14 0.01 - -
其他非流动资产 中铁七局集团电务工程有限公司 125.27 0.63 127.44 0.64
其他非流动资产 中铁七局集团武汉工程有限公司 13.53 0.07 13.53 0.07
其他非流动资产 中铁三局集团电务工程有限公司 334.05 1.67 363.90 1.82
其他非流动资产 中铁上海工程局集团有限公司 92.76 0.46 87.00 0.44
其他非流动资产 中铁十局集团电务工程有限公司 77.12 0.39 39.99 0.20
其他非流动资产 中铁十局集团有限公司 4.50 0.02 4.50 0.02
其他非流动资产 中铁四局集团第五工程有限公司 - - 0.38 -
其他非流动资产 中铁四局集团电气化工程有限公司 732.51 3.66 589.53 2.95
其他非流动资产 中铁五局集团电务工程有限责任公司 69.94 0.35 56.13 0.28
其他非流动资产 中铁武汉电气化局集团第一工程有限公司 132.08 0.66 175.87 0.88
其他非流动资产 中铁武汉电气化局集团物资贸易有限公司 44.09 0.22 100.56 0.50
其他非流动资产 中铁武汉电气化局集团有限公司 1,420.90 7.10 1,384.13 6.92
其他非流动资产 中铁物贸集团北京有限公司 326.06 1.63 83.36 0.42
其他非流动资产 中铁物贸集团有限公司 279.14 1.40 83.22 0.42
其他非流动资产 中铁一局集团电务工程有限公司 495.99 2.48 491.75 2.46

(2).� 应付项目
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

项目名称 关联方 期末账面余额 期初账面余额

应付票据 中铁宝工有限责任公司 - 34.00

应付票据 中铁国材绝缘材料有限公司 15.00 166.00

合同负债 中铁电气化局集团第一工程有限公司 - 37.46

合同负债 中铁电气化局集团西安电气化工程有限公司 - 5.5

合同负债 中铁电气化局集团有限公司 232.29 879.98

合同负债 中铁九局集团电务工程有限公司 - 0.37

合同负债 中铁四局集团有限公司 101.06 -

应付账款 中铁电气化局集团有限公司 292.29 95.73

应付账款 中铁电气工业有限公司 25.26 25.26

应付账款 中铁物贸集团有限公司 28.16 -

应付账款 中铁一局集团建筑安装工程有限公司 2,982.06 1,242.61

应付账款 中铁国材绝缘材料有限公司 222.66 245.87

应付账款 中铁宝桥宝鸡科技有限公司 - 3.19

其他应付款 中铁电气化局集团有限公司 268.54 202.97

其他应付款 中铁一局集团第五工程有限公司 0.20 0.20

其他应付款 中铁电气化局集团北京建筑工程有限公司 142.49 142.49

其他非流动负债 中铁电气化局集团第一工程有限公司 - 4.87

其他非流动负债 中铁电气化局集团西安电气化工程有限公司 - 0.72

其他非流动负债 中铁电气化局集团有限公司 30.19 114.4

其他非流动负债 中铁九局集团电务工程有限公司 - 0.05

其他非流动负债 中铁四局集团有限公司 13.14 -

更正后：
6、 关联方应收应付款项
(1).� 应收项目
√适用 □不适用
单位:万元 币种:人民币

项目名称 关联方
期末余额 期初余额
账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收票据 中铁八局集团有限公司 - - 130.00 0.65
应收票据 中铁电气工业有限公司 300.00 1.50 - -

应收票据 中铁电气化局集团北京电气化工程有限公
司 460.00 2.30 - -

应收票据 中铁电气化局集团有限公司 500.00 2.50 - -
应收票据 中铁三局集团电务工程有限公司 50.00 0.25 - -
应收票据 中铁上海工程局集团有限公司 50.00 0.25 160.00 0.80
应收票据 中铁十局集团电务工程有限公司 600.00 3.00 92.90 0.46
应收票据 中铁物贸集团北京有限公司 - - 97.54 0.49
应收票据 中铁二局集团有限公司 - - 420.00 2.10
应收票据 中铁七局集团电务工程有限公司 - - 583.46 -
应收票据 中铁武汉电气化局集团有限公司 - - 700.00 3.50
应收票据 中铁物贸集团有限公司 - - 50.00 0.25
应收票据 中铁一局集团有限公司 - - 176.30 -
应收票据 中国中铁股份有限公司 - - 210.00 1.05
应收票据 中铁开发投资集团有限公司 - - 23.90 -
应收票据 中铁六局集团有限公司 - - 100.00 0.50
应收票据 中铁三局集团有限公司 - - 26.96 0.13
应收票据 中铁四局集团第五工程有限公司 - - 3.00 0.02
应收票据 中铁四局集团有限公司 - - 583.64 -
应收账款 四川艾德瑞电气有限公司 199.93 5.32 171.80 0.50
应收账款 中铁八局集团电务工程有限公司 305.18 14.74 364.85 10.28
应收账款 中铁八局集团有限公司 47.00 0.09 1.46 0.04
应收账款 中铁北京工程局集团有限公司 259.27 3.48 122.40 1.11
应收账款 中铁城市发展投资集团有限公司 16.65 0.59 16.65 0.16
应收账款 中铁电气工业有限公司 6,382.60 163.50 6,044.31 12.09

应收账款 中铁电气化局集团北京电气化工程有限公
司 451.51 7.37 691.16 3.63

应收账款 中铁电气化局集团第三工程有限公司 1,505.02 40.67 1,863.31 10.57
应收账款 中铁电气化局集团第一工程有限公司 3,676.72 27.60 1,527.16 12.01

应收账款 中铁电气化局集团西安电气化工程有限公
司 7,641.57 51.48 2,136.72 16.55

应收账款 中铁电气化局集团有限公司 50,717.58 565.74 28,595.68 158.12
应收账款 中铁电气化铁路运营管理有限公司 435.35 0.87 180.44 0.36
应收账款 中铁二局集团电务工程有限公司 1,317.93 73.35 1,450.73 87.08
应收账款 中铁二院工程集团有限责任公司 20.00 6.32 20.00 0.60
应收账款 中铁轨道交通装备有限公司 420.41 7.29 465.82 0.93
应收账款 中铁九局集团电务工程有限公司 564.65 1.13 293.20 0.59
应收账款 中铁六局集团有限公司 40.61 0.08 - -
应收账款 中铁七局集团电务工程有限公司 495.68 18.54 514.69 6.47
应收账款 中铁七局集团武汉工程有限公司 49.01 0.10 69.01 1.83
应收账款 中铁三局集团电务工程有限公司 644.74 31.65 609.04 26.95
应收账款 中铁上海工程局集团有限公司 381.21 0.76 449.38 18.64
应收账款 中铁十局集团电务工程有限公司 383.26 5.59 191.30 0.38
应收账款 中铁十局集团有限公司 - - 1.60 0.19
应收账款 中铁四局集团第五工程有限公司 1.79 - 2.87 0.01
应收账款 中铁四局集团电气化工程有限公司 5,907.30 127.79 5,366.91 85.43
应收账款 中铁五局集团电务工程有限责任公司 535.86 17.07 434.47 10.10
应收账款 中铁武汉电气化局集团第一工程有限公司 1,539.04 122.40 1,535.34 81.88
应收账款 中铁武汉电气化局集团物资贸易有限公司 1,573.41 14.84 1,025.22 2.18
应收账款 中铁武汉电气化局集团有限公司 5,372.60 332.23 4,523.50 208.23
应收账款 中铁物贸集团北京有限公司 4,911.32 9.82 699.93 1.40
应收账款 中铁物贸集团有限公司 2,966.07 5.93 81.23 0.16
应收账款 中铁一局集团电务工程有限公司 1,235.40 54.13 1,402.33 22.37
应收款项融资 中铁电气化局集团有限公司 - - 433.00 -
应收款项融资 中铁武汉电气化局集团物资贸易有限公司 100.00 - 100.00 -
应收款项融资 中铁一局集团电务工程有限公司 50.00 - - -
预付款项 中铁上海工程局集团有限公司 0.05 - - -
预付款项 中铁电气化局集团有限公司 2.87 - 0.30 -
预付款项 中铁二局集团有限公司 0.20 - - -
预付款项 中铁十局集团有限公司 0.30 - - -
预付款项 中铁四局集团有限公司 0.10 - - -
预付款项 中铁武汉电气化局集团有限公司 - - 0.05 -
预付款项 中铁武汉电气化局集团物资贸易有限公司 9.71 - - -
预付款项 中铁物贸集团有限公司 0.05 - 15.14 -
预付款项 中铁一局集团有限公司 0.15 - - -
预付款项 中铁一局集团电务工程有限公司 0.15 - 0.24 -
预付款项 中铁电气化局集团物资贸易有限公司 0.45 - 0.05 -
预付款项 中铁五局集团电务工程有限责任公司 0.02 - 0.02 -
预付款项 中铁电气化局集团第一工程有限公司 0.20 - 0.15 -
预付款项 中铁十局集团物资工贸有限公司 1.42 - 1.42 -
预付款项 中铁六局集团物资工贸有限公司 - - 0.05 -
其他应收款 中铁八局集团电务工程有限公司 - - 5.00 0.47
其他应收款 中铁电气化局集团有限公司 5.00 0.17 2.90 0.20
其他应收款 中铁电气化局集团物资贸易有限公司 525.50 10.72 758.15 54.82
其他应收款 中铁二局集团有限公司 13.20 0.07 - -
其他应收款 中铁七局集团电务工程有限公司 - - 1.00 0.04
其他应收款 中铁三局集团电务工程有限公司 - - 41.00 1.66
其他应收款 中铁上海工程局集团第一工程有限公司 - - 10.00 0.80
其他应收款 中铁十局集团电务工程有限公司 1.00 0.01 1.00 0.04
其他应收款 中铁四局集团有限公司 2.00 0.01 - -
其他应收款 中铁武汉电气化局集团物资贸易有限公司 115.59 0.58 61.45 2.05
其他应收款 中铁物贸集团深圳有限公司 - - 50.00 4.00
其他应收款 中铁物贸集团北京有限公司 34.02 0.17 - -
其他应收款 中铁一局集团电务工程有限公司 8.00 0.04 - -
其他应收款 中铁检验认证中心有限公司 127.26 2.02 14.52 0.07

其他应收款 中铁电气化局集团北京电气化工程有限公
司 - - 2.00 0.01

其他非流动资产 四川艾德瑞电气有限公司 10.50 0.05 9.02 0.05
其他非流动资产 中铁八局集团电务工程有限公司 143.02 0.72 181.22 0.91
其他非流动资产 中铁八局集团有限公司 - - 0.08 -
其他非流动资产 中铁北京工程局集团有限公司 20.47 0.10 12.08 0.06
其他非流动资产 中铁城市发展投资集团有限公司 15.39 0.08 15.39 0.08
其他非流动资产 中铁电气工业有限公司 411.03 2.06 541.73 2.71

其他非流动资产 中铁电气化局集团北京电气化工程有限公
司 140.62 0.70 132.40 0.66

其他非流动资产 中铁电气化局集团第三工程有限公司 1,105.54 5.53 1,205.46 6.03
其他非流动资产 中铁电气化局集团第一工程有限公司 560.41 2.80 488.10 2.44

其他非流动资产 中铁电气化局集团西安电气化工程有限公
司 996.79 4.98 721.64 3.61

其他非流动资产 中铁电气化局集团有限公司 8,058.28 40.29 6,072.66 30.36
其他非流动资产 中铁电气化铁路运营管理有限公司 - - 15.17 0.08
其他非流动资产 中铁二局集团电务工程有限公司 405.26 2.03 398.01 1.99
其他非流动资产 中铁轨道交通装备有限公司 51.76 0.26 51.78 0.26
其他非流动资产 中铁九局集团电务工程有限公司 68.53 0.34 32.58 0.16
其他非流动资产 中铁六局集团电务工程有限公司 15.71 0.08 15.71 0.08
其他非流动资产 中铁六局集团有限公司 2.14 0.01 - -
其他非流动资产 中铁七局集团电务工程有限公司 125.27 0.63 127.44 0.64
其他非流动资产 中铁七局集团武汉工程有限公司 13.53 0.07 13.53 0.07
其他非流动资产 中铁三局集团电务工程有限公司 334.05 1.67 363.90 1.82
其他非流动资产 中铁上海工程局集团有限公司 92.76 0.46 87.00 0.44
其他非流动资产 中铁十局集团电务工程有限公司 77.12 0.39 39.99 0.20
其他非流动资产 中铁十局集团有限公司 4.50 0.02 4.50 0.02
其他非流动资产 中铁四局集团第五工程有限公司 - - 0.38 -
其他非流动资产 中铁四局集团电气化工程有限公司 732.51 3.66 589.53 2.95
其他非流动资产 中铁五局集团电务工程有限责任公司 69.94 0.35 56.13 0.28
其他非流动资产 中铁武汉电气化局集团第一工程有限公司 132.08 0.66 175.87 0.88
其他非流动资产 中铁武汉电气化局集团物资贸易有限公司 44.09 0.22 100.56 0.50
其他非流动资产 中铁武汉电气化局集团有限公司 1,420.90 7.10 1,384.13 6.92
其他非流动资产 中铁物贸集团北京有限公司 326.06 1.63 83.36 0.42
其他非流动资产 中铁物贸集团有限公司 279.14 1.40 83.22 0.42
其他非流动资产 中铁一局集团电务工程有限公司 495.99 2.48 491.75 2.46

(2).� 应付项目
√适用 □不适用
单位:万元 币种:人民币

项目名称 关联方 期末账面余额 期初账面余额

应付票据 中铁宝工有限责任公司 - 34.00
应付票据 中铁国材绝缘材料有限公司 15.00 166.00
合同负债 中铁电气化局集团第一工程有限公司 - 37.46
合同负债 中铁电气化局集团西安电气化工程有限公司 - 5.5
合同负债 中铁电气化局集团有限公司 232.29 879.98
合同负债 中铁九局集团电务工程有限公司 - 0.37
合同负债 中铁四局集团有限公司 101.06 -
应付账款 中铁电气化局集团有限公司 292.29 95.73
应付账款 中铁电气工业有限公司 25.26 25.26
应付账款 中铁物贸集团有限公司 28.16 -
应付账款 中铁一局集团建筑安装工程有限公司 2,982.06 1,242.61
应付账款 中铁国材绝缘材料有限公司 222.66 245.87
应付账款 中铁宝桥宝鸡科技有限公司 - 3.19
其他应付款 中铁电气化局集团有限公司 268.54 202.97
其他应付款 中铁一局集团第五工程有限公司 0.20 0.20
其他应付款 中铁电气化局集团北京建筑工程有限公司 142.49 142.49
其他非流动负债 中铁电气化局集团第一工程有限公司 - 4.87
其他非流动负债 中铁电气化局集团西安电气化工程有限公司 - 0.72
其他非流动负债 中铁电气化局集团有限公司 30.19 114.4
其他非流动负债 中铁九局集团电务工程有限公司 - 0.05
其他非流动负债 中铁四局集团有限公司 13.14 -

二、其他说明
除上述更正内容外，《2022 年年度报告》其他内容保持不变，更正后的《2022 年年度报告》将

与本公告同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露，敬请查阅。 由此给广大投资者带
来的不便，公司深表歉意，今后公司将进一步加强披露文件的审核工作，提高信息披露质量，敬
请广大投资者谅解。

特此公告。
中铁高铁电气装备股份有限公司

董事会
2023 年 05 月 10 日

DD552023 年 5 月 10 日 星期三 DISCLOSURE信息披露制作 曹秉琛
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：688698� � � � � � � �证券简称：伟创电气 公告编号：2023-025

苏州伟创电气科技股份有限公司
2022 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其
内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有被否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
（一） 股东大会召开的时间：2023年 5月 8日
（二） 股东大会召开的地点：苏州市吴中区经济技术开发区郭巷街道淞葭路 1000号
（三） 出席会议的普通股股东、特别表决权股东、恢复表决权的优先股股东及其持有表决权数量

的情况：
1、出席会议的股东和代理人人数 5
普通股股东人数 5

2、出席会议的股东所持有的表决权数量 135,412,252
普通股股东所持有表决权数量 135,412,252

3、出席会议的股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%） 75.2290
普通股股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%） 75.2290

（四） 表决方式是否符合《公司法》及公司章程的规定，大会主持情况等。
本次会议由公司董事会召集，董事长胡智勇先生主持，会议采取现场投票和网络投票相结合的表

决方式，本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员的资格和召集人资格、会议的表决程序和表
决结果均符合《中华人民共和国公司法》和《苏州伟创电气科技股份有限公司章程》的规定。

（五） 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 6人，出席 6人；
2、 公司在任监事 3人，出席 3人；
3、 董事会秘书贺琬株女士出席了本次会议；其他高管列席了本次会议。
二、 议案审议情况
（一） 非累积投票议案
1、 议案名称：《关于＜公司 2022年度董事会工作报告＞的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 135,412,252 100.0000 0 0.0000 0 0.0000
2、 议案名称：《关于＜公司 2022年度独立董事述职报告＞的议案》

审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 135,412,252 100.0000 0 0.0000 0 0.0000
3、 议案名称：《关于＜公司 2022年度监事会工作报告＞的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 135,412,252 100.0000 0 0.0000 0 0.0000
4、 议案名称：《关于公司 2022年年度报告及摘要的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 135,412,252 100.0000 0 0.0000 0 0.0000
5、 议案名称：《关于公司 2022年度利润分配方案的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 135,412,252 100.0000 0 0.0000 0 0.0000
6、 议案名称：《关于公司 2022年度财务决算报告的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 135,412,252 100.0000 0 0.0000 0 0.0000
7、 议案名称：《关于公司 2023年度财务预算报告的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 135,412,252 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

8、 议案名称：《关于公司董事 2022年度薪酬执行情况及 2023年度薪酬标准的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 135,412,252 100.0000 0 0.0000 0 0.0000
9、 议案名称：《关于公司监事 2022年度薪酬执行情况及 2023年度薪酬标准的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 135,412,252 100.0000 0 0.0000 0 0.0000
10、 议案名称：《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 135,412,252 100.0000 0 0.0000 0 0.0000
11、 议案名称：《关于公司前次募集资金使用情况专项报告的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 135,412,252 100.0000 0 0.0000 0 0.0000
（二） 现金分红分段表决情况

股东分段情况
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

持股 5%以上普通股股东 125,000,000 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%-5%普通股股东 10,000,000 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%以下普通股股东 412,252 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

其中： 市值 50 万以下普
通股股东 300 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

市 值 50 万 以 上 普 通 股
股东 411,952 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

（三） 涉及重大事项，应说明 5%以下股东的表决情况
议案
序号 议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

5 《关于公司 2022 年度利润
分配方案的议案》 10,412,252 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

8
《关于公司董事 2022 年度
薪 酬执行 情 况 及 2023 年
度薪酬标准的议案》

10,412,252 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

9
《关于公司监事 2022 年度
薪 酬执行 情 况 及 2023 年
度薪酬标准的议案》

10,412,252 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

10
《关于使用部 分超募资 金
永 久 补 充 流 动 资 金 的 议
案》

10,412,252 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

11
《关于公司前 次募集资 金
使 用 情 况 专 项 报 告 的 议
案》

10,412,252 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

（四） 关于议案表决的有关情况说明
1、本次股东大会会议议案 1、2、3、4、5、6、7、8、9、10 属于普通决议议案，已获得出席本次会议股东

或股东代理人所持有效表决权股份总数二分之一以上通过；
2、本次股东大会会议议案 11属于特别决议议案，已获得出席本次会议股东或股东代理人所持有

效表决权股份总数三分之二以上通过；
3、本次股东大会会议议案 5、8、9、10、11对中小投资者进行了单独计票。
三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市康达(深圳)律师事务所
律师：刘丽均、刘雪莹
2、 律师见证结论意见：
本所律师认为，公司本次股东大会的召集和召开程序、召集人和出席人员的资格、表决程序和表

决结果符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件以及《公司
章程》的规定，均为合法有效。

特此公告。
苏州伟创电气科技股份有限公司董事会

2023 年 5 月 10 日

证券代码：688621� � � � � � � � 证券简称：阳光诺和 公告编号：2023-041

北京阳光诺和药物研究股份有限公司
关于持股 5%以上股东减持时间过半

暨减持进展公告
本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 大股东的基本情况
本次减持计划实施前， 杭州海达明德创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“海达明

德”）持有公司 1,567,680 股股票，占公司总股本的 1.9596%，宁波海达睿盈创业投资合伙企业
（有限合伙）（以下简称“睿盈投资”）持有公司 1,396,802 股股票，占公司总股本的 1.7460%，广
州正达创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“广州正达”）持有公司 1,336,547 股股票，占公
司总股本的 1.6707%，杭州汇普直方股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“汇普直方”）持
有公司 742,654 股股票，占公司总股本的 0.9283%，宁波海达睿盈股权投资管理有限公司（以下
简称“睿盈管理”）持有公司 35,111 股股票，占公司总股本的 0.0439%，睿盈管理、睿盈投资、广
州正达、海达明德、汇普直方为一致行动人，合计持有公司股份 5,078,794 股，占公司总股本的
6.3485%。 上述股份已于 2022 年 6 月 21 日起上市流通，均为公司首次公开发行前取得股份。

● 减持计划的进展情况
2023 年 1 月 13 日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《北京阳光诺和药

物研究股份有限公司持股 5%以上股东减持股份计划公告》（公告编号：2023-003）。 睿盈管理、
睿盈投资、广州正达、海达明德、汇普直方拟通过集中竞价、大宗交易方式减持，合计不超过
3,200,000 股，即不超过公司总股本的 4.00%。 2023 年 5 月 9 日，公司收到股东睿盈管理、睿盈投
资、广州正达、海达明德、汇普直方出具的《关于北京阳光诺和药物研究股份有限公司股份减持
进展告知函》，截至 2023 年 5 月 9 日，睿盈管理、睿盈投资、广州正达、海达明德、汇普直方通过
集中竞价方式减持公司股份数量为 188,057 股，占公司股份总数的 0.2351%，本次减持计划时
间过半。

一、 减持主体减持前基本情况
股东名称 股东身份 持股数量（股 ） 持股比例 当前持股股份来源

海达明德 、 睿盈投资 、
广州正达 、 汇普直方 、
睿盈管理

5%以上非第一大股东 5,078,794 6.3485% IPO 前 取 得 ：5,078,794
股

上述减持主体存在一致行动人：
股东名称 持股数量（股 ） 持股比例 一致行动关系形成原因

第 一
组

海达明德 、 睿盈投
资、广州正达 、汇普
直方、睿盈管理

5,078,794 6.3485%

睿盈管理为股东睿盈投资的执行事务合伙人 ；霍尔果斯达到创业投
资有限公司为股东海达明德的执行事务合伙人；天津海达创业投资
管理有限公司为广州正达的执行事务合伙人。 睿盈管理、霍尔果斯
达到创业投资有限公司为天津海达创业投资管理有限公司全资子
公司 。杭州海达必成创业投资管理合伙企业（有限合伙）为股东广州
正达普通合伙人、股东汇普直方普通合伙人。

合计 5,078,794 6.3485% —

二、 减持计划的实施进展

（一） 大股东因以下原因披露减持计划实施进展：
减持时间过半

股东名称 减 持 数 量
（股 ） 减持比例 本期减持期间 减持方式 减持价格区

间（元/股）
减 持 总 金 额
（元）

当前持股
数量（股）

当 前 持 股
比例

海达明德 、睿盈
投 资 、 广 州 正
达 、 汇普直方 、
睿盈管理

188,057 0.2351% 2023/2/10 ～
2023/5/9 集中竞价交易 104-110.88 20,547,703.91 4,890,737 6.1134%

（二） 本次减持事项与大股东或董监高此前已披露的计划、承诺是否一致
√是 □否
（三） 在减持时间区间内，上市公司是否披露高送转或筹划并购重组等重大事项
√是 □否
公司于 2023 年 4 月 11 日召开第二届董事会第二次会议、第二届监事会第二次会议，并于

2023 年 4 月 27 日召开 2023 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司符合发行股份及支
付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易条件的议案》等相关议案，拟通过发行股份及支付
现金方式购买北京朗研生命科技控股有限公司 100%股权， 并向不超过 35 名特定投资者发行
股份募集配套资金。 具体内容详见公司于 2023 年 4 月 12 日和 2023 年 4 月 28 日刊登在上海证
券交易所网站（www.sse.com.cn）的《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交
易报告书（草案）》、《2023 年第一次临时股东大会决议公告》等相关公告。

（四） 本次减持对公司的影响
本次减持计划的实施系股东自身资金需求，不会导致公司控股股东发生变化，不会对公司

治理结构及持续经营产生重大影响。
（五） 本所要求的其他事项
无
三、 相关风险提示
（一） 减持计划实施的不确定性风险，如计划实施的前提条件、限制性条件以及相关条件

成就或消除的具体情形等
本次减持计划及减持实施进展，系公司股东根据自身资金需求自主决定，在减持期间内，

股东根据公司股价情况、市场情况等因素决定是否继续实施及如何实施本次股份减持计划，减
持数量、减持时间及减持价格均存在不确定性。

（二） 减持计划实施是否会导致上市公司控制权发生变更的风险
□是 √否
（三） 其他风险
截至本公告披露日，本次减持计划尚未实施完毕。 公司将持续关注减持计划实施的进展情

况，并按照相关法律法规的要求及时履行信息披露义务。 敬请广大投资者理性投资，注意投资
风险。

特此公告。

北京阳光诺和药物研究股份有限公司
董事会

2023 年 5 月 10 日

证券代码：688577� � � � � � � � �证券简称：浙海德曼 公告编号：2023-018

浙江海德曼智能装备股份有限公司
关于召开 2022 年度业绩
暨现金分红说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
会议召开时间：2023年 05月 19日(星期五)下午 15:00-16:00

� � � �会议召开地点：上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）
会议召开方式：上证路演中心网络互动
浙江海德曼智能装备股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2023年 4 月 26 日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露公司 2022年年度报告，为便于广大投资者更全面深入地了解公司 2022 年
度的经营成果、财务状况，公司计划于 2023 年 05 月 19 日下午 15:00-16:00 举行 2022 年度业绩暨现
金分红说明会，就投资者关注的问题进行交流。 欢迎广大投资者参加。

一、说明会类型
本次投资者说明会以网络互动方式召开，公司将针对 2022年度的经营成果及财务指标的具体情

况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。
二、说明会召开的时间、地点
（一）会议召开时间：2023年 05月 19日下午 15:00-16:00

（二）会议召开地点：上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）
（三）会议召开方式：上证路演中心网络互动
三、参加人员
公司董事兼总经理白生文先生、副总经理兼董事会秘书林素君女士、财务负责人何丽云女士、独

立董事沈梦晖先生。（如有特殊情况，参会人员将可能调整）
四、投资者参加方式
（一）投资者可在 2023 年 05 月 19 日(星期五)下午 15:00-16:00，通过互联网登录上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次说明会，公司将及时回答投资者的提问。
（二）为提高互动交流的效率，现提前向所有关心公司的投资者公开征集交流问题，广泛听取投资

者的意见和建议。 投资者可于 2023年 05月 10日至 05月 17日 16:00前登录上证路演中心网站首页，
点击“提问预征集”栏目（http://roadshow.sseinfo.com/questionCollection.do），根据活动时间，选中本次
活动或通过公司邮箱 cjy@headman.cn向公司提问，公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行
回答。

五、联系人及咨询办法
联系人：公司证券部
电话：0576-87371818
邮箱：cjy@headman.cn
六、其他事项
本次投资者说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）查看本

次投资者说明会的召开情况及主要内容，欢迎广大投资者参加。
特此公告。

浙江海德曼智能装备股份有限公司董事会
2023 年 5 月 10 日

证券代码：688788� � � � � � �证券简称：科思科技 公告编号：2023-020

深圳市科思科技股份有限公司
关于召开 2022 年度业绩说明会的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：?会议召开时间：2023 年 05 月 18 日(星期四)下午 13:00-14:00?会议召开地点：上

海证券交易所上证路演中心（网址： http://roadshow.sseinfo.com/）?会议召开方式：上证路演中心
网络互动?投资者可于 2023 年 05 月 11 日(星期四)至 05 月 17 日(星期三)16:00 前登录上证路演中心
网站首页点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱（securities@consys.com.cn）进行提问。 公司将在说明
会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

深圳市科思科技股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2023 年 4 月 29 日发布公司 2022 年度报
告，为便于广大投资者更全面深入地了解公司 2022 年度经营成果、财务状况，公司计划于 2023 年 05
月 18日下午 13:00-14:00举行 2022年度业绩说明会，就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型
本次投资者说明会以网络互动形式召开，公司将针对 2022年度的经营成果及财务指标的具体情

况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。
二、说明会召开的时间、地点
（一）会议召开时间：2023年 05月 18日下午 13:00-14:00
（二）会议召开地点：上证路演中心
（三）会议召开方式：上证路演中心网络互动
三、参加人员

董事长兼总经理：刘建德先生
董事、总经理助理：赵坤先生
财务总监：马凌燕女士
董事会秘书：庄丽华女士
独立董事：谭立亮先生
（如有特殊情况，参会人员将可能进行调整。 ）
四、投资者参加方式
（一） 投资者可在 2023 年 05 月 18 日下午 13:00-14:00， 通过互联网登录上证路演中心（http:

//roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。
（二）投资者可于 2023年 05月 11日(星期四)至 05月 17 日(星期三)16:00 前登录上证路演中心网

站首页，点击“提问预征集”栏目（http://roadshow.sseinfo.com/questionCollection.do），根据活动时间，选
中本次活动或通过公司邮箱（securities@consys.com.cn）向公司提问，公司将在说明会上对投资者普遍
关注的问题进行回答。

五、联系人及咨询办法
联系人：程女士
电话：（0755）86111131-8858
邮箱：securities@consys.com.cn
六、其他事项
本次投资者说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）查看本

次投资者说明会的召开情况及主要内容。
特此公告。

深圳市科思科技股份有限公司
2023 年 5 月 10 日


